
Mümtaz Peker Hocamızı 
Sevgi ve Saygıyla Anıyoruz…

Dergimize başından beri değerli katkılarını sunan Mümtaz Peker Hocamızı 
sonsuzluğa uğurladık. Çok üzgünüz.

Mümtaz Peker 1946’da doğmuş, ilk öğrenimini Bekilli’de tamamlamış, liseyi Denizli’de 

bitirmiştir. 1965 yılında girdiği Hacettepe Üniversitesi’nde Sosyoloji alanında lisans, 

Nüfusbilim alanında yüksek lisans ve doktora derecelerini almıştır. 1971’de Hacettepe Nüfus Etütleri 

Enstitüsü’nde uzman olarak çalışmaya başlamıştır. Örneklem konusunda Cenevre’de Birleşmiş 

Milletlerin düzenlediği kursa katılmış ve bu kurstan edindiği bilgiler sonraki çalışmaları için büyük 

önem taşımıştır. 

Devlet Planlama Teşkilatı ve Devlet İstatistik Enstitüsü’nün çeşitli araştırmalarında görev alan 

Mümtaz Peker, Ege Üniversitesi Sosyoloji Bölümüne geçtiği 1985 yılına dek Hacettepe Nüfus 

Etütleri Enstitüsü’nün eğitim ve araştırma faaliyetlerini sürdürmüştür.  Bilimsel çalışmalarının yanı 

sıra İzmir’de farklı bölümlerde dersler vermiş, arkadaşları ile birlikte kurdukları ZET araştırma 

şirketinin çalışmalarına, belediye ve sivil toplum kuruluşlarının araştırmalarına yardımcı olmuş, 

zaman zaman bu araştırmaları kendisi yürütmüştür.   

Emekliye ayrıldığı 1997 yılından itibaren çalışmalarını tamamen 

tarihî nüfusbilime ve sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliğine 

yönlendirmiştir. Elliye yakın akademik makalenin yanı sıra 
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belediye için yaptığı üç ayrı çalışma da kitap olarak yayınlanmış, katıldığı çeşitli yarışmalardan dokuz ödül 

almıştır.  

Çalışmalarından bazılarını hatırlayacak olursak, 2015 yılında yayınlanan “Sahil Kasabasından Büyükşehire 

Evrimleşme Sürecinde İzmir’e Göç” adlı kitapta İzmir kent mekânının zamanla değişimini, uyum, 

farklılık ve gerginliği göç bağlamında ele almıştır. Bu eserde insanın insanla ve doğayla kurduğu ilişkiyi, 

kültürde, ticaret ve siyasal ilişkilerde yaşanan değişimi, özellikle istihdam yapısının dönüşümünü göçle 

ilişkilendirerek tartışmıştır.  2021 yılında yayınlanan “Bekilli’deki Değişim: Refahın ve Zenginliğin Yeniden 

Üretilememesi” adlı kitabında ise bir ilçede tarım ve sanayi sektörlerinde kısa sürede elde edilen başarının 

eğitimsizlik, örgütsüzlük, sermaye ve teknoloji yetersizliği gibi nedenlerle sürdürülememesi olgusu ve bu 

durumun yarattığı göç eğilimi üzerinde durmuştur. Bu kitap gibi yine İzmir Büyükşehir Belediyesi Kent 

Kitaplığı tarafından yayınlanan “İzmir Nüfus Tahmini Üzerine bir Deneme” adlı kitapta da İzmir’in 2003-

2030 yılları arasındaki nüfus yapısına yönelik tahminlerde bulunmuş, yerel nüfus artışı, nüfus, ekonomi, 

kültür ve yerel yönetimler alanlarındaki sorunları ortaya koyarak olası çözümleri tartışmıştır.

Mümtaz Peker’i, hocası Nusret Fişek’i andığı bir yazısından bir alıntıyla hatırlayalım: 

“(Nusret Fişek) Bütün bu süreçlerde farklı yaş kuşaklarında olan bizlere Cumhuriyet’in aydınlık yolunda 

yürümemiz için sürekli öncülük etmiştir. Bizlere düşen görev, bu temel ideoloji çerçevesinde günümüz 

sorunlarına çözüm bulmak ve bunları hayata geçirmektir. Ancak böylesi bir uğraşı sonucu Nazım Usta’nın 

söylediği: 

“Beklenen günler, güzel günlerimiz ellerimizdedir.
Haklı günler, büyük günler 
Gündüzlerinde sömürülmeyen, gecelerinde aç yatılmayan, 
Ekmek, gül ve hürriyet günleri”ni çocuklarımıza verebilirsek kendimizi mutlu sayabiliriz1.

Mümtaz Peker’i saygıyla ve sevgiyle anıyoruz.

1) Nusret Fişek Hocamız ve Eğitilmiş Akıl, Mümtaz Peker, 1992 
https://nusret.fisek.org.tr/onun-icin-yazdilar/prof-dr-mumtaz-peker-kasim-1992/prof-dr-mumtaz-peker-2/


